UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA COMUNICADO PROGRAMA

DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA 2021

EDITAL PROGRAD/UPE Nº 06/2021, DE 02 DE JULHO DE 2021: SELEÇÃO

DE ALUNOS PARA CADASTRO DE RESERVA DO PROGRAMA DE

RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA CAPES/UPE

COMUNICADO

ALTERAÇÃO NO CRONOGRAMA DO EDITAL

A Coordenação Institucional do Programa de Residência Pedagógica, da Pró-Reitoria de

Graduação da UPE, no uso das atribuições que lhe foram conferidas, torna pública as

alterações no cronograma do Edital PROGRAD UPE Nº 06/2021 - Programa de

Residência Pedagógica, considerando o Edital publicado em 02/07/2021. O cronograma

do referido Edital (item 5), para as etapas seguintes, passa a vigorar com o seguinte

cronograma:

Atividades Data (s)
Divulgação dos resultados 19/07/2021 a partir das 18h.

Período para interposição de recurso 20/07 a 22/07//2021

Divulgação do resultado final se houver
modificação

23/07/2021 a partir das 18h, se houver
alterações.

Recife, 15 de julho de 2021.

Coordenação Institucional do Programa Residência Pedagógica

Pró-Reitoria de Graduação